令和２年４月３０日

保護者の皆様へ

高知若草特別支援学校長

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業の延長について

県内の新型コロナウイルスによる感染症の状況等を踏まえ、県教育委員会から通知があり、県立

学校の臨時休業が５月８日（金）まで延長されることになりましたのでお知らせいたします。

また、５月１１日（月）以降の対応につきましては、引き続き５月２２日（金）まで臨時休業期

間となる方向ですが、連休中に発表される国の緊急事態宣言に関する動向や、県内の感染者の確認

状況等を踏まえて決定されることになっています。５月１１日（月）以降の最終的な学校の対応に

つきましては、連休明けの５月７日（木）にはお知らせいたします。

なお、５月７日（木）、８日（金）の延長期間の対応等は、以下のとおりとします。保護者の皆様

には、長期にわたる臨時休業となり、大変ご負担をおかけしていますが、ご理解とご協力をいただ

きますようお願いします。

１ ５月７日（木）、８日（金）の登校日の実施について

   臨時休業中ではありますが、児童生徒の健康状態の確認や休業中の家庭学習の状況の確

認、５月１１日（月）以降の臨時休業期間の準備のため、学部ごとに登校日を設定しま

す。

   ・５月７日（木）小学部・中学部

    ５月８日（金）高等部

   ・登校時間８：３５～１１：３０

この間であれば、保護者のご都合によりどの時間に来ていただいてもかまいません。

授業日ではありません。可能な場合に登校日に参加ください。

   ・スクールバスを運行します。

登校時は平常運行、下校時は１１:３０下校（バス発車）となります。

バス車内は、三つの密を避けることが難しいこともありますので、乗車について保護者

のご判断でお願いします。

   ・登校日への参加については、当日の体調により、発熱や風邪症状がある場合は、自宅

での療養とし参加を控えるようお願いします。

・この２日間の登校日以外の時間帯で、保護者の仕事のご都合などでお子様の居場所を

確保できない場合は、５月１日（金）若しくは５月７日（木）に、学校(管理職)にご

相談ください。

なお、学校で対応させていただく場合は、食事の提供はありません。

２ その他

   ・ご家庭や放課後等デイサービスなどお子さんがかかわる場での感染に関する情報などにつ

いて、かまわない範囲で学校にお知らせくださるようお願いします。

   ・５月１１日（月）以降のことについては５月７日（木）にお知らせいたします。

３ 問い合わせ先

高知若草特別支援学校 副校長・教頭  電話番号 ０８８－８９４－５３３５